Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para Poda das árvores e dos canteiros central na Avenida

Cesário Crosara próximo ao número 2320 Bairro Roosevelt.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  que  de  acordo  com  os  relatos  dos

comerciantes, as árvores em questão estão com os galhos muito altos, alguns deles inseridos

na  rede  elétrica,  tornando o  local  escuro  e  quando os  caminhões  baú passam pelo  local,

derrubam  destroços  de  galhos  de  árvores  colocando  em  risco  a  integridade  física  dos

transeuntes. Outro agravante é que pessoas com comportamentos suspeitos aproveitam dessa

situação  para  se  esconderem  nas  árvores  e  cometerem  ilicitudes  na  região,  causando

insegurança para os moradores.

Câmara Municipal de Uberlândia, 11 de março de 2024.

GILVAN MASFERRER
Vereadora - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 G
ilv

an
 d

e
M

el
o

M
ac

ha
do

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

13
82

52
71

99
/3

66
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95673/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente